全 国 统 一 咨 询 热 线 ：4 0 0 - 0 0 1 - 3 0 3 3
1
产品说明书
（WTM501 单通道重量变送器）
版本 V1.4
山东瑞因思仪器有限公司
官方网站：www.riins.com    服务电话：400-001-3033

 具有测量值标定、去皮、零点跟踪、开机自动置零、稳定检测等功能；
 滤波器分为数字滤波器、滑动数字滤波器，适应不同应用场合；
型号说明 RS485 接口 模拟量输出 蓝牙通讯
WTM501-RS √支持 ×不支持 ×不支持
WTM501-DA √支持 √支持 ×不支持
WTM501-RB √支持 ×不支持 √支持
WTM501-DB √支持 √支持 √支持
全 国 统 一 咨 询 热 线 ：4 0 0 - 0 0 1 - 3 0 3 3
3
2 安装与连接
模块图片如下图所示：
2.1 按键说明：
按键 主界面下功能 菜单下功能
长按 1秒清零 短按→
长按 1秒←
长按 1秒去皮/清皮 短按↓
长按 1秒↑
Enter进入菜单 Enter确定
Exit退出 Exit退出
2.2 OLED屏显示说明：
S 亮：测量稳定
Z 亮：零点
T 亮：去皮
B 亮：蓝牙
屏幕上方或者下方的一道横线亮：存在上一页或下一页
全 国 统 一 咨 询 热 线 ：4 0 0 - 0 0 1 - 3 0 3 3
4
2.2 指示灯定义说明:
指示灯 功能说明
POWER 电源指示灯
COM COM 通讯指示灯
AD 模数转换指示灯
DA 数字转模拟量指示灯
2.3 前方的供电及传感器端子说明：
端子编号 端子标号 功能说明
1 EX+ 传感器激励正极
2 S1+ 传感器信号正极
3 S1- 传感器信号负极
4 EX- 传感器激励负极
5 SH 传感器屏蔽端
6 V+ 模块供电正极
7 GND 模块供电负极
8 SH 模块屏蔽端，内部通过 0 欧电阻与 GND 连接
2.4上方的模拟量输出和通讯端子说明（自上往下）：
端子编号 端子标号 功能说明
1 IO 模拟量电流输出
2 VO 模拟量电压输出
3 GND 地端
4 SH 屏蔽端
5 A RS485 通讯正极，A 端
6 B RS485 通讯负极，B 端
7 SH 屏蔽端
全 国 统 一 咨 询 热 线 ：4 0 0 - 0 0 1 - 3 0 3 3
5
3 产品功能
3.1产品功能树形图
主界面显示重量